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Protokół nr 24/2024 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusku 

w dniu 20 listopada 2024r. 

 

 

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2                                  

do nin. protokołu. 

2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski- Jan Zalewski.  

3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8.10 

 

1. Informacja nt. sprawozdania z kontroli Starosty Pułtuskiego przeprowadzonej 

przez  Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego                    

w Warszawie. 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z kontroli Starosty Pułtuskiego 

przeprowadzonej przez  Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego  w Warszawie. 

Zakresem kontroli objęto prawidłowości podejmowanych działań w zakresie 

sprawowanej kontroli posiadania przez osoby wykonujące samodzielne funkcje 

techniczne w budownictwie uprawnień do pełnienia tych funkcji w dwóch sprawach 

zarejestrowanych w Wydziale Budownictwa i Architektury w 2023 roku 

Kontrolę przeprowadzono pod względem legalności, celowości i rzetelności 

podejmowanych działań. Dokonana przez kontrolujących ocena obejmuje jedynie 

prawidłowość podejmowanych działań w zakresie sprawowanej kontroli posiadania 

przez osoby wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie uprawnień 

do pełnienia tych funkcji.  

W związku z uzyskaniem oceny negatywnej w jednej z kontrolowanych spraw, 

działalność Starosty Pułtuskiego w kontrolowanym zakresie oceniono negatywnie. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się ze szczegółową informacją przedstawioną                                

w przedmiotowej sprawie przez Dyrektora Wydziału Budownictwa i Architektury oraz 

wątpliwościami w zakresie negatywnie ocenionej sprawy, zobowiązał Dyrektora 

Wydziału Budownictwa i Architektury do przygotowania pisma do Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego z wnioskiem o opinię w zakresie sprawy negatywnie 

ocenionej przez kontrolę. 
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2. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego                              

w Pułtusku o udzielenie pełnomocnictwa do podpisania umowy i realizacji 

projektu „Praktyki zawodowe Ruszkowiaków w Austrii”.  

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Zespołu Szkół Zawodowych                  

im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku  o udzielenie pełnomocnictwa  Pani Annie Kmiołek - 

Gizara, Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku                 

do podpisywania i realizacji projektu w ramach „Krótkoterminowych projektów na 

rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia 

zawodowego (KA 122-VET) Konkurs 2024”, programu finansowanego z Funduszu 

Europejskiego dla Rozwoju Społecznego, realizowanego przez Fundację Rozwoju 

Systemu Edukacji. Przedmiotowy projekt pn. „Praktyki zawodowe Ruszkowiaków                    

w Austrii” został zatwierdzony do realizacji w okresie od 1 grudnia 2024r. do 31 sierpnia 

2024r. Liczba uczestników projektu- 28.  

Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym 

jednogłośnie podjął uchwałę  Nr 119/2024   w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych  im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku. 

Udzielone przez Zarząd Powiatu pełnomocnictwo obejmuje uprawnienie do: 

- składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym 

wnioskiem o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu FERS, 

- odbierania korespondencji od Fundacji, 

- podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu FERS 

wraz ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy, 

- składania innych oświadczeń woli i wiedzy niezbędnych do prawidłowego 

wykonywania zakresu niniejszego umocowania, w związku z realizacją przez Placówkę 

projektu  w ramach programu FERS. 

3. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku nt. zebranych ofert                      

na  wycenę usunięcia 6szt. drzew na Cmentarzu Wojennym Żołnierzy 

Radzieckich. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją, iż w związku z zawartym porozumieniem               

z dnia 16 lipca 2024r. w sprawie powierzenia Powiatowi Pułtuskiemu obowiązku 

utrzymania porządku i konserwacji zieleni, zwrócono się z zapytaniem do Wojewody 
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Mazowieckiego  o udzielenie informacji  w zakresie sposobu przekazania, bądź 

utylizacji pozyskanego drewna z wycinki drzew na Cmentarzu Wojennym Żołnierzy 

Radzieckich które z uwagi na swój stan zagraża bezpieczeństwu osób i mienia. Z uwagi 

na to, iż Wojewoda Mazowiecki zwrócił się o zapewnienie wywozu i utylizacji                               

6 usuniętych drzew,  Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku przeprowadził rozeznanie 

rynku i zwrócił się do trzech wykonawców o wycenę usunięcia 6 sztuk drzew gatunku 

brzoza Brodawkowata  zlokalizowanych na nieruchomości o nr ewid. 285 obręb 

Kleszewo gm. Pułtusk (teren wpisany do rejestru zabytków województwa 

mazowieckiego jako „Cmentarz Wojenny Żołnierzy  Radzieckich”). Prace powinny być 

kierowane przez osobę spełniającą wymagania o których mowa w art. 37b ust. 1 i 3                    

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Dyrektor ZDP przedstawił pozyskane 

oferty cenowe: 

1) Oferta firmy NATUROVITA- wycinka 6szt. drzew 12 000zł netto, uporządkowanie 

terenu, załadunek oraz wywóz + 30% kwoty gałęzie, + 20% kwoty grubizna.                  

Razem 14 760 zł brutto + kwota procentowa za gałęzie  i grubizny. 

2) P.P.H.U. Las i Ogród Marcin Ołów- wycinka 6 szt. 6410zł netto, uporządkowanie 

terenu i wywóz 2 000zł netto. Razem 10 344,30zł brutto. 

3) PUH DERWEX- wycinka 6szt. uporządkowanie terenu i wywóz 6600zł netto.                 

Razem 8 118zł brutto.  

Zarząd Powiatu z uwagi na wysokie koszty wycinki ww. drzew postanowił                                       

o wystąpieniu z pismem do Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zwiększenie 

dotacji, celem realizacji ww. zadania. 

4. Projekt odpowiedzi na pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych                                    

i Autostrad w sprawie stanowiska Rady Powiatu w Pułtusku  dot. rozbudowy 

drogi krajowej DK61. 

Zarząd Powiatu zatwierdził  przygotowany przez Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych projekt odpowiedzi na pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych                        

i Autostrad w sprawie stanowiska Rady Powiatu w Pułtusku  dotyczące rozbudowy 

drogi krajowej DK61. W przygotowanym piśmie do GDDKiA zwrócono uwagę                       

na  kilka aspektów, które determinują potrzebę zaprojektowania i realizacji 

wnioskowanego przez powiat odcinka DK61: 
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1. Średni dobowy ruch roczny pojazdów silnikowych na drogach krajowych pokazuje, 

że Pułtusk stanowi znaczący węzeł komunikacyjny (kumuluje ruch drogowy z DK 

57, DK 61 i dróg wojewódzkich  DW618 i DW619). Średni dobowy ruch roczny 

pojazdów silnikowych na drodze DK57 wyniósł 6793 pojazdy (odcinek Pułtusk-

Maków Mazowiecki), na DK 61- 4288 pojazdy (odcinek Pułtusk-Różan), SDRR na 

odcinku Wierzbica-Pułtusk wyniósł 13774 pojazdy. Dla porównania na drodze E7 

odcinek Płońsk-Glinojeck, średni dobowy ruch roczny pojazdów silnikowych miał 

wartość zbliżoną- 14156 pojazdów.  

2. Średni dobowy ruch roczny w dni robocze na odcinku Wierzbica-Pułtusk wyniósł                

w GPR 2020/21 – 13810 pojazdów a dla porównania na odcinku E7 Płońsk-

Glinojeck- 11928 pojazdów.  

3. W GPR 2010 średni dobowy ruch samochodów osobowych i mikrobusów wyniósł 

na odcinku Wierzbica-Pułtusk- 9042 pojazdy, w GPR 2015- 10382 pojazdy a w GPR 

2020/21 – 11443 pojazdy. Oznacza to, w tej kategorii pojazdów, wzrost SDR 2020/21 

w stosunku do 2010r. aż o 26,6%. Dla porównania dla drogi E7 na odcinku Płońsk-

Glinojeck średni dobowy ruch samochodów osobowych i mikrobusów  wyniósł                       

w GPR 2020/21 – 10074 pojazdy, tj. o 13,6% mniej niż na odcinku Wierzbica-

Pułtusk. 

Wykonanie wnioskowanej inwestycji znacząco poprawi bezpieczeństwo ruchu 

drogowego, ograniczy liczbę wypadków i kolizji, zwiększy płynność ruchu drogowego 

w okresach i godzinach szczytowych w ciągu doby i będzie odpowiedzią na tak znaczny 

wzrost ruchu również ww. pojazdów. 

5.  Zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Pułtusku zmieniającego 

uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych w 2024r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych. 

W nawiązaniu do posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 7 listopada 2024r. podczas 

którego Zarząd Powiatu zatwierdził proponowany podział środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych realizowany przez Powiat Pułtuski, 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, iż w zakresie 

rehabilitacji społecznej realizowanej przez tut. jednostkę zachodzi potrzeba 

przeniesienia niewykorzystanych środków z zadań ,,dofinansowanie uczestnictwa                  
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osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych” oraz 

„dofinansowanie barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych’’                  

na zadanie „dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego oraz zaopatrzenia                        

w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze”. Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pułtusku informuje, iż w bieżącym miesiącu do tut. jednostki wpłynęły 

wnioski na zadanie „dofinansowanie barier architektonicznych, w komunikowaniu się                        

i technicznych’’, dlatego też konieczne jest pomniejszenie przenoszonej kwoty 

wskazanej w piśmie  z dnia 04.11.2024 r. Jednocześnie, w dniu 19.11.2024 r. Powiatowy 

Urząd Pracy skierował pismo do tutejszej jednostki informujące o niewykorzystanych 

środkach w wysokości  69 000,00 zł    na zadaniu z zakresu rehabilitacji zawodowej, tj. 

„przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu  do spółdzielni socjalnej- art. 12a ustawy 

o rehabilitacji (…)’’. W związku  z powyższym konieczne jest przeniesienie wyżej 

wymienionych środków z zakresu rehabilitacji zawodowej na zadanie z zakresu 

rehabilitacji społecznej tj. „dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego oraz 

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze”, celem wykorzystania 

pełnego limitu środków. Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu zatwierdził projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pułtusku zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych  w  2024r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych, w brzmieniu załącznika nr 3do protokołu, który zostanie 

skierowany pod najbliższe obrady Rady Powiatu w Pułtusku. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia i przekazania podległym jednostkom 

budżetowym informacji niezbędnych do opracowania projektów ich planów 

finansowych na 2025 rok. 

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę                       

Nr 120/2024 w sprawie ustalenia i przekazania podległym jednostkom budżetowym 

informacji niezbędnych do opracowania projektów ich planów finansowych na 2025r.  

7. Omówienie założeń do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu  powiatu na 2024r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Zarząd Powiatu omówił założenia do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu powiatu na 2024r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej, w brzmieniu załącznika 
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nr 4 do protokołu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

„Pod Sosnami” w Pułtusku.  

Nabór na kierownicze stanowisko urzędnicze - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

„Pod Sosnami” w Pułtusku  przeprowadziła Komisja Rekrutacyjna powołana uchwałą 

Nr 111/2024 Zarządu Powiatu w Pułtusku z dnia 31 października 2024r.,  w składzie: 

- Emilia Agata Gąsecka – Etatowy Członek Zarządu Powiatu- Przewodnicząca Komisji, 

- Katarzyna Jankowska – Sekretarz Powiatu- Członek Komisji,  

- Alicja Patalan – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku- 

Członek Komisji.  

Liczba nadesłanych ofert: 2 

Liczba ofert spełniających warunki formalne- 1.   

Po dokonaniu oceny merytorycznej aplikacji i przeprowadzonej rozmowie 

kwalifikacyjnej, Komisja Rekrutacyjna uznała, iż kandydatka spełnia wymagania 

wskazane w ogłoszeniu o naborze. Pani Marta Łaszczych wykazała się wysokim 

poziomem znajomości przepisów prawa oraz  odpowiednimi kwalifikacjami do 

zatrudnienia na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosnami” w Pułtusku.   

Zarząd Powiatu mając na uwadze powyższe, podjął uchwałę  Nr 121/2024  w sprawie 

zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosnami”  w Pułtusku. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Staroście 

Pułtuskiemu oraz kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych 

upoważnienia do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 122/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia 

Staroście Pułtuskiemu oraz kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych 

upoważnienia do składania oświadczeń woli  w sprawach majątkowych.   Zmiana 

uchwały związana jest zatrudnieniem z dniem 2 grudnia 2024r. Pani Marty Łaszczych 

na stanowisku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosnami” w Pułtusku. 

10. Informacja nt. funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Pułtuskim. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją nt. funkcjonowania Domów Pomocy 

Społecznej Powiatu Pułtuskiego tj. Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku, Domu 



7 
 

Pomocy Społecznej w Ołdakach oraz Domu Pomocy Społecznej w Obrytem.    

Przygotowane przez Dyrektorów DPS informacje, stanowiące załącznik nr 5 do 

protokołu,  będą  przedmiotem posiedzeń Komisji Rady Powiatu zaplanowanych                      

na grudzień 2024r.   

11. Wniosek Domu Pomocy Społecznej w Obrytem o wyrażenie zgody na 

wydzierżawienie działki nr 260/27 o pow. 0,5198 ha w obrębie i gminie Obryte.  

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Obrytem zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie 

zgody na wydzierżawienie działki nr 260/27 o powierzchni 0,5198ha w obrębie i gminie 

Obryte. Nieruchomość stanowi własność Powiatu Pułtuskiego i jest objęta księgą 

wieczystą prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Pułtusku. Zarząd Powiatu po zapoznaniu 

się z wnioskiem wyraził zgodę na wydzierżawienie wskazanej wyżej nieruchomości 

gruntowej na okres od 1 grudnia 2024r. do 30 listopada 2027r.  

12. Sprawa zwołania VIII Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. 

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić  do Przewodniczącego Rady o zwołanie Sesji                 

w trybie art. 15 ust. 7  ustawy z dnia  5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wręczenie statuetek zwycięzcom konkursu „PRZYJAZNY KONSUMENTOWI”. 

3. Złożenie ślubowania przez radnego. 

4. Przedstawienie porządku Sesji. 

5. Wybór Wicestarosty Pułtuskiego. 

6. Wybór członka Zarządu Powiatu w Pułtusku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Spraw Społecznych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Budżetu  i Finansów. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych 

w 2024r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Pułtuskiego                          

z organizacjami pozarządowymi  i innymi uprawnionymi podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia   24 kwietnia 2003 r.  o  działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 

2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku  z dnia  27 grudnia 2023r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pułtuskiego.  

13. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusku i Starosty Pułtuskiego                   

nt. analizy oświadczeń majątkowych. 

14. Zamknięcie Sesji. 

 

13. Podpisanie protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu  15 listopada 2024r. 

Zarząd Powiatu podpisał protokół posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 15 listopada 

2024r. 

14. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Godzina zakończenia posiedzenia – 9.50 

 

 

Protokołowała:  

M. Wędrowska  

 

 
 

Podpisy członków Zarządu Powiatu: 

1. Jan Zalewski…………………………………………… 

2. Wiesław Cienkowski…………………………………... 

3. Emilia Agata Gąsecka……………………….………... 

4. Zbigniew Księżyk……………………………………... 


